
Утверждена постановлением Госкомстата РФ 
от 05.01.2004г. № 26

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об организации и проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2022/2023 учебном году

№ документа Дата

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 09.08.2022 № 725-Д «Об 
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников 
в Свердловской области в 2022/2023 учебном году», в соответствии с приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 
03.10.2022 N° 920-Д «Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2022/2023 
учебном году», в соответствии с приказом управления образования 
Невьянского городского округа от 17.10.2022 № 561-Д «Об утверждении 
организационно-технологической модели проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», санитарно- 
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 
общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения 
олимпиады, в целях организации и проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников в 2022/2023 учебном году в период с 08 ноября по 20 декабря 2022 
года на базе образовательных учреждений Невьянского городского округа в 
соответствии с графиком проведения муниципального этапа.

2. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году (далее-график) 
(Приложение № 1).

3. Утвердить порядок рассылки олимпиадных заданий для проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023



учебном году (далее порядок рассылки олимпиадных заданий) 
(Приложение №2).

4. Утвердить оргкомитет по проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников всероссийской олимпиады школьников 
в 2022/2023 учебном году:

Председатель:
Хлюпина Ольга Геннадьевна, директор центра развития и инженерно- 

технического обеспечения управления образования Невьянского 
городского округа;

Члены оргкомитета:
Бабайлова Лариса Борисовна, заместитель директора центра развития и 

инженерно-технического обеспечения управления образования Невьянского 
городского округа;

Семенюк Ольга Олеговна, старший методист центра развития и инженерно- 
технического обеспечения управления образования Невьянского
городского округа;

Ворончихина Гульнара Дамировна, методист центра развития и инженерно- 
технического обеспечения управления образования Невьянского
городского округа;

Бахтина Ольга Леонидовна, методист центра развития и инженерно- 
технического обеспечения управления образования Невьянского
городского округа.

5. Назначить Дмитриева Илью Олеговичу, системного администратора 
центра развития и инженерно-технического обеспечения управления 
образования Невьянского городского округа ответственным за работу на 
файловом сервере в период проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022/2023 учебного года.

6. Осуществить выборочную проверку организации проведения 
всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях 
согласно приказу управления образования Невьянского городского округа от 
13.09.2022 № 481-Д «Об обеспечении объективности проведения и проверки 
всероссийский олимпиады школьников»;

7. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
(Приложение № 3). Провести проверку олимпиадных работ в соответствии с 
организационно-технологической моделью проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году, 
утвержденной приказом управления образования Невьянского городского 
округа от 17.10.2022 № 561-Д;

7. Руководителям образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования:

7.1. организовать проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в сроки, обозначенные в приложении №1 к данному



приказу, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, с приказом управления образования Невьянского городского 
округа от 17.10.2022 N° 561-Д «Об утверждении организационно
технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году». Начало олимпиадных 
туров организовать с 10.00 часов по местному времени;

7.2. обеспечить меры, направленные на повышение объективности 
проведения олимпиады в образовательных организациях, в том числе 
исполнение приказов, рекомендаций управления образования Невьянского 
городского округа, направляемых в образовательные организации;

7.3. принять меры по обеспечению бесперебойной работы сети 
«Интернет» при проведения муниципального этапа олимпиады;

7.4. обеспечить своевременное заполнение информационной системы 
«Региональная база данных обеспечения проведения олимпиад на территории 
Свердловской области» (далее-РБДО) в части необходимых сведений о 
площадках проведения муниципального этапа, об участниках муниципального 
этапа;

7.5. обеспечить работу общественных наблюдателей при проведении 
олимпиадных процедур в соответствии с Положением об аккредитации 
граждан в качестве общественных наблюдений при проведении всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом управления образования 
Невьянского городского округа от 18.10.2021 № 441-Д;

7.6. обеспечить видеонаблюдение при проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 
общеобразовательному предмету, проводимому на базе образовательного 
учреждения;

7.7. подготовить аудитории для проведения предметных олимпиад в 
соответствии с количеством участников олимпиады;

7.8. обеспечить информационную безопасность при проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

7.9. проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о порядке проведения муниципального этапа олимпиады, о 
месте и времени проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, о размещении разбора олимпиадных заданий 
и критериев оценивания по всем общеобразовательным предметам на сайте 
нетиповой образовательной организации «Фонд поддержки талантливых детей 
и молодежи «Золотое сечение»(далее-Фонд «Золотое сечение») и в личных 
кабинетах участников на сайте: https://vsoshlk.irro.m ;

7.10. назначить приказом ответственных за организацию, методическое и 
техническое сопровождение, внесение информации в РБДО, 
конфиденциальность олимпиадных заданий муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников;

7.11. ознакомить членов жюри с настоящим приказом под подпись;

https://vsoshlk.irro.m


7.12. разместить на официальном сайте общеобразовательной 
организации в разделе «Всероссийская олимпиады школьников» информацию о 
сроках и местах проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету;

7.13. организовать проведение муниципального этапа олимпиады с 
учетом санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 
организации обучения в общеобразовательных организациях, действующими 
на момент проведения олимпиады.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
Невьянского городского округа адрина



Приложение Nal
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа 
о т _____________№ __________

ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году

№ Общеобразовательный
предмет

Дата
проведения
олимпиады

Параллели
классов

Дата
окончания 

приема 
заявлений на 
апелляцию в 

РБДО

Дата 
закрытия 

базы 
данных 
в РБДО

1 2 3 4 5 6
1 . Литература 8 ноября 7, 8, 9,10,11 16 ноября 21 ноября
2. Право 9 ноября 9,10,11 17 ноября 22 ноября
3. Г еография 10 ноября 7, 8, 9,10, 11 18 ноября 23 ноября
4. Химия 11 ноября 7-8, 9,10, 11 19 ноября 24 ноября
5. Астрономия 12 ноября 7, 8, 9,10,11 19 ноября 24 ноября
6. Русский язык 14 ноября 7, 8, 9,10,11 22 ноября 26 ноября

7. Физическая культура 15-16 ноября

7-8, 9-11 
практика: 
юноши, 
девушки

23 ноября 28 ноября

8.

Технология 
(Культура дома; 
Техника, технологии 
и техническое твор
чество;
Робототехника;
Информационная
безопасность)

18-19 ноября 7-8, 9, 10-11 26 ноября 1 декабря

9. Экономика 21 ноября 7-8, 9,10-11 29 ноября 3 декабря

10. Экология 22 ноября 7-8, 9, 10-11 30 ноября 5 декабря

11. Немецкий язык 23 ноября 7-8, 9-11 1 декабря 6 декабря
12. Обществознание 24 ноября 7, 8, 9,10,11 2 декабря 7 декабря
13. Биология 25 ноября 7, 8, 9,10,11 3 декабря 8 декабря



1 2 3 4 5 6

14. Информатика
28 ноября 7, 8,9

6 декабря 12 декабря
29 ноября 10, 11

15. Английский язык 30 ноября 7-8, 9-11 8 декабря 13 декабря

16. Математика 1 декабря 6, 7, 8, 9, 10, 11 9 декабря 14 декабря

17.
Искусство (Мировая
художественная
культура)

2,3 декабря 7-8, 9, 10-11 10 декабря 15 декабря

18. История 5 декабря 7, 8, 9, 10, 11 13 декабря 19 декабря

19. Физика 6 декабря 7, 8, 9, 10,11 14 декабря 19 декабря

20. Основы безопасности 
жизнедеятельности 8, 9 декабря 7-8, 9, 10-11 14 декабря 19 декабря



Приложение №2
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа 
о т _____________№ __________

ПОРЯДОК
рассылки олимпиадных заданий для проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
в 2022/2023 учебном году

1. Государственное автономное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования Свердловской области 
«Институт развития образования» (далее -  ГАОУ ДПО СО «ИРО») 
обеспечивает:

1) формирование 24 пар zip-архивов, содержащих 
олимпиадные задания по общеобразовательным предметам (например, 
olymp_rus.zip) и файлы с ключами (пример: olymp_nis_key.zip);

2) передачу архивов в муниципальные образования, расположенные
на территории Свердловской области (далее -  муниципальные образования), 
посредством информационной системы РБДО внутри
защищенного канала связи VipNet Деловая почта (доступ к защищенному 
каналу связи имеют лица, ответственные за информационный обмен в 
муниципальном образовании на площадках проведения);

3) передачу в муниципальные образования пароля для расшифровки 
архивов с заданиями -  публикуется в РБДО в 15.00 местного времени за сутки 
до дня проведения всероссийской олимпиады школьников по каждому 
предмету; если олимпиада проводится в понедельник, то доступ к заданиям 
будет открыт в субботу в 14.00 часов;

4) передачу в муниципальные образования критерии для проверки: 
файл с паролем от архива, содержащего критерии для проверки, публикуется в 
РБДО в 14.00 местного времени в день проведения олимпиады по предмету;

5) техническую поддержку в части передачи олимпиадных заданий, 
паролей для расшифровки архивов, содержащих олимпиадные задания, ключей 
для проверки обеспечивает Региональный центр обработки информации и 
оценки качества образования (далее -  РЦОИиОКО), структурное 
подразделение ГАОУ ДПО СО «ИРО»;

6) техническая поддержка обеспечивается посредством 
удовлетворения заявок в РЦОИиОКО по адресу в информационно
коммуникационной сети «Интернет»: https://support.gia66.ru.

2. Муниципальный организационный комитет олимпиады, а также 
лица, ответственные за информационный обмен в МОУО, ОО, обеспечивают:

1) конфиденциальность в работе со всеми материалами, 
предоставляемыми для проведения муниципального этапа олимпиады;

2) конфиденциальность парольно-ключевой информации от РБДО;
3) правила эксплуатации защищенного канала связи.

https://support.gia66.ru


Приложение №3
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа 
о т ____________ № __________

СОСТАВ ЖЮРИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ОЛИМПИАДЫ

Предмет Председатель Члены жюри
Л итература 

7,8,9 ,10,11 классы

8 ноября

Ш ад р и н а  В ен ер а  
Р аш и то вн а , 

уч и тел ь  р у сского  
я зы к а  и  л и тер ату р ы  

М Б О У  С О Ш  №  1 
Н евьян ско го  ГО

К аю м о ва Л ю д м и л а  В лад и м и ровн а, учитель ру сско го  я зы к а  и  л и тер ату р ы  М Б О У  С О Ш  №  1 
Н евьян ского  ГО ;
К о су л и н а С ветл ан а  В и тальевн а , уч и тел ь  русского  я зы к а  и  л и тературы  М Б О У  С О Ш  № 3 Н ГО ; 
Б у р ды ги н а О льга Н и колаевн а, у ч и тел ь  русского  я зы к а  и  ли тер ату р ы  М Б О У  С О Ш  №  4;
Л ебед ева  О льга В и кторовн а, уч и тел ь  русского  я зы к а  и  л и тер ату р ы  М Б О У  С О Ш  №  5 г. Н евьян ска; 
Д о ку ч аева  О леся  С ергеевна , уч и тел ь  русского  я зы к а  и  л и тер ату р ы  М А О У  С О Ш  п. Ц ем ентн ы й;
О тки д ач  Ю ли я Н иколаевн а, уч и тел ь  русского  я зы к а  и  л и тер ату р ы  М А О У  С О Ш  п. Ц ем ентн ы й; 
Б ел о п аш ен ц ева  Н атал ья  Ю рьевн а , уч и тел ь  р у сского  я зы к а  и  л и тер ату р ы  М А О У  С О Ш  с. Б ы н ьги ; 
Т о р о п о ва  О льга А н атольевн а , у ч и тел ь  русского  я зы к а  и  л и тер ату р ы  М А О У  С О Ш  с. Б ы ньги ;
К р ы л о ва  О льга Г ен н адьевн а, у ч и тел ь  русского  я зы к а  и  л и тер ату р ы  М Б О У  С О Ш  с.А ятское.

П раво:
9 ,1 0 , И  классы  

9 ноября

И ван о ва  И р аи д а  
Л ео н и д о вн а, 

уч и тел ь  и сто р и и  
М Б О У  С О Ш  №  1 
Н евьян ско го  ГО

Н осов  Л еон и д  Н иколаеви ч , уч и тел ь  и стори и  М Б О У  С О Ш  №  4;
К о зей ки н а  О ксан а  В аси льевна, уч и тел ь  и стори и  М Б О У  С О Ш  №  5 г. Н евьян ска; 
В алеева  Э льви ра Р уш ан овн а, уч и тел ь  и стори и  М Б О У  С О Ш  №  5 г. Н евьянска; 
Ш и р о ки х  Е вген и й  С ергеевич , уч и тел ь  истори и  М А О У  С О Ш  п. Ц ем ентны й; 
К аты ш ев О лег В лади м и рови ч , уч и тел ь  и стори и  М Б О У  С О Ш  п. Р ебристы й .

Географ ия 
7,8,9,10,11 классы

10 ноября

С п и р и д о н о в а  
С ветл ан а  Н и колаевн а, 

учи тель  гео гр аф и и  
М А О У  С О Ш  
п .Ц ем ен тн ы й

М и ш ар о ва  Е лен а В аси льевна, уч и тел ь  гео гр аф и и  М Б О У  С О Ш  № 1 Н евьян ско го  ГО; 
У то ч н и ко ва  В и ктори я  И горевн а, учи тель  гео гр аф и и  М А О У  С О Ш  №  2;
С у р и н а  Н ад еж д а  Г ен н ад ьев н а , у ч и тел ь  гео гр а ф и и  и  О Б Ж  М Б О У  С О Ш  №  4; 
К ом арова  Ю ли я А лексан д ровн а, уч и тел ь  географ и и  М Б О У  С О Ш  №  5 г. Н евьян ска; 
К азан ц ева  Л ар и са  Ю рьевна , уч и тел ь  географ и и  М Б О У  С О Ш  №  5 г. Н евьян ска; 
Б елова М аргари та  Е вгеньен а, уч и тел ь  географ и и  М А О У  С О Ш  №  6 г.Н евьянска; 
Р астреп ен и н а С ветлан а П етровна, учи тель  гео гр аф и и  М А О У  С О Ш  с. Б ы ньги .



Х им ия
7-8, 9 ,10, Н к л а ссы  

11 ноября

Ш атун ова  Е лен а  
А н атольевн а , 

учи тель  х и м и и  
М Б О У  С О Ш  №  5 

г. Н евьян ска

Л о п аева  И р и н а  Н иколаевн а, учи тель  х и м и и  М Б О У  С О Ш  №  1 Н евьян ского  ГО; 
К иселев В аси л и й  М и хай лович , учи тель  х и м и и  М Б О У  С О Ш  № 3 Н ГО ; 
Т р ен и х и н а  В ера  Н иколаевн а, учитель х и м и и  М А О У  С О Ш  п. Ц ем ентны й; 
Н азарова  Г али н а Д ем ен ьевн а , учитель х и м и и  М А О У  С О Ш  с. Б ы ньги ; 
В ой техова  М ар и н а Н иколаевн а, учитель х и м и и  М Б О У  С О Ш  с. А ятское.

А строном ия: 
7 ,8 ,9 ,10 ,11  классы

12 ноября

Ш ахури н  С ергей  
В ален ти нови ч, 

учи тель  ф и зи ки  
М Б О У  С О Ш  № 5  

г. Н евьян ска

К локова  Е катер и н а Л еон тьевн а , учи тель  ф и зи ки  М Б О У  С О Ш  №  4;
Б ер чу к  И ван  А лексан дрови ч , учи тель  ф и зи ки  М А О У  С О Ш  п. Ц ем ентны й.

Р усски й  язы к 
7 ,8 ,9 ,10 ,11  классы

14 ноября

Б у р ды ги н а О льга 
Н иколаевн а, 

учи тель  русского  
язы ка и  л и тер ату р ы  
М Б О У  С О Ш  №  4

Т о м и л о в а  О ксан а  Г ен н адьевн а, учитель р у сско го  я зы к а  и  ли тер ату р ы  М Б О У  С О Ш  № 1 Н евьян ско го  ГО ; 
Ш лю кова  Н аталья  В лади м и ровн а, учи тель  ру сско го  я зы к а  и  л и тер ату р ы  М Б О У  С О Ш  № 1 Н евьян ско го  
ГО;
Ф и л яевски х  О льга Е вгеньевн а, учи тель  р у сско го  я зы к а  и  л и тер ату р ы  М Б О У  С О Ш  № 3 Н ГО ;
Р у сако ва  Е лен а  Г еннадьевна, учи тель  ру сско го  я зы к а  и  л и тер ату р ы  М Б О У  С О Ш  № 3 Н ГО ;
К орш ун ова  Ю л и я  С ергеевна, учитель ру сско го  я зы к а  и  л и тер ату р ы  М Б О У  С О Ш  №  4;
М и р о н о ва  Н аталья  М атвеевн а, учитель р у сско го  я зы к а  и  ли тер ату р ы  М Б О У  С О Ш  №  5 г .Н евьян ска; 
Б ал м аш н о ва  Л ар и са  В икторовн а, учитель р у сско го  я зы к а  и  ли тер ату р ы  М Б О У  С О Ш  №  5 г. Н евьян ска; 
Ф и л яевски х  М ари н а М ихай ловна, учи тель  ру сско го  я зы к а  и  л и тер ату р ы  М Б О У  С О Ш  №  5 г .Н евьян ска; 
Д ан и л о ва  О льга  А лексан дровн а, учи тель  р у сско го  я зы к а  и  л и тер ату р ы  М А О У  С О Ш  п .Ц ем ен тн ы й ; 
М ароч ен ков  В и тали й  В и кторови ч , учи тель  р у сско го  я зы к а  и  л и тер ату р ы  М А О У  С О Ш  п .Ц ем ен тн ы й ; 
Ч ер н ы ш ева О льга Н иколаевн а, учитель ру сско го  я зы к а  и  л и тер ату р ы  М Б О У  С О Ш  п. Р еб ри сты й .

Ф изическая
культура:

7-8, 9-11 классы  
(практика: ю нош и 

и  девуш ки)

15-16 ноября

Г ри ш и н а С ветл ан а  
Ю рьевна,

учи тель  ф и зку л ьту р ы  
М Б О У  С О Ш  N° 5 

г. Н евьян ска

К азан ц ев  В ладим и р  И ванович , учитель ф и зку л ьту р ы  М Б О У  С О Ш  № 1 Н евьян ского  ГО ; 
Б ел яева  Н атали я  В алерьевн а, учитель ф и зку л ьту р ы  М Б О У  С О Ш  № 1 Н евьян ского  ГО ; 
П атруш ева  К сен и я  В ладим и ровна, учитель ф и зку л ьту р ы  М А О У  С О Ш  №  2;
К и селев  В аси л и й  М и хай лови ч , учитель ф и зку л ьту р ы  М Б О У  С О Ш  № 3 НГО ; 
П он ом арева  М ари я  А лексан дровн а, учи тель  ф и зку л ьту р ы  М Б О У  С О Ш  № 3 Н ГО ;
Б ы зов Д м и тр и й  В алерьеви ч , учитель ф и зку л ьту р ы  М Б О У  С О Ш  № 4;
Р ы б и н  А н то н  В алерьеви ч , учи тель  ф и зку л ьту р ы  М Б О У  С О Ш  № 4;
П ути лов А н ато л и й  Ю рьевич , учитель ф и зку л ьту р ы  М Б О У  С О Ш  №  5 г. Н евьянска; 
Р ы кова  Л ю д м и л а  П етровна, учи тель  ф и зку л ьту р ы  М Б О У  С О Ш  №  5 г. Н евьянска; 
О стан и н  А лексан д р  А ндрееви ч , учитель ф и зку л ьту р ы  М А О У  С О Ш  №  6 г. Н евьян ска; 
С аф р о н о ва  Н аталья  Л еон и довн а, учитель ф и зку л ьту р ы  М А О У  С О Ш  №  6 г. Н евьян ска; 
А ракчеев  М и хаи л  С ергеевич , учитель ф и зку л ьту р ы  М А О У  С О Ш  №  6 г. Н евьянска;



В олков  Н и ки та  В лади м и рови ч , учи тель  ф и зку л ьту р ы  М А О У  С О Ш  №  6 г. Н евьянска; 
Л ек о н ц ева  А н н а  Л ео н и д о вн а, уч и тел ь  ф и зку л ьту р ы  М А О У  С О Ш  п. Ц ем ентн ы й; 
М акси м о ва  С ветл ан а  В лади м и ровн а, учи тель  ф и зку л ьту р ы  М А О У  С О Ш  п. Ц ем ентн ы й; 
М акси м о в  С п артак  А лексан д р о ви ч , учи тель  ф и зку л ьту р ы  М А О У  С О Ш  п. Ц ем ентны й; 
Ш уш аков  И лья В лади м и рови ч , учи тель  ф и зку л ьту р ы  М А О У  С О Ш  с.Б ы ньги ;
К атаева  О ксан а  В икторовн а, уч и тел ь  ф и зку л ьту р ы  М Б О У  С О Ш  с. К онево;
М аслакова  И р и н а Н и колаевн а, тр ен ер -п р еп о д авател ь  М Б О У  Д О  Д Ю С Ш .

Т ехнология 
7-8, 9 ,1 0 -1 1  классы  

(К ультура  дома; 
Т ехн ика, 

техн ологи и  и 
техническое 
творчество; 

Роботехника; 
И нф орм ационная 

безопасность)

18-19 ноября

Б ы зов  Д м и тр и й  
В алерьеви ч , 

уч и тел ь  тех н о л о ги и  
М Б О У  С О Ш  № 4

В аси льев  В алери й  Н и ки ф орови ч , учитель тех н о л о ги и  М Б О У  С О Ш  № 1 Н евьян ского  ГО ; 
В олков  Н и колай  В аси льеви ч , учи тель  тех н о л о ги и  М Б О У  С О Ш  №  5 г. Н евьянска; 
Л у тко в  В алери й  А н атольеви ч , уч и тел ь  тех н о л о ги и  М А О У  С О Ш  п.Ц ем ентны й ; 
С аф и улли н  Р и ш ат Р и ф атови ч, уч и тел ь  тех н о л о ги и  М А О У  С О Ш  с.Б ы ньги .

Б ессон ова О ксан а  
В алерьевн а, 

уч и тел ь  тех н о л о ги и  
М А О У  С О Ш  №  2

М али н и н а И рина Г ри горьевн а , учи тель  тех н о л о ги и  М Б О У  С О Ш  № 1 Н евьян ского  ГО ; 
Ш м ако ва  Е вгени я  Н и колаевн а, учи тель  тех н о л о ги и  М Б О У  С О Ш  №  5 г. Н евьянска; 
К о р ш у н о ва  Н и н а В лади м и ровн а, учитель тех н о л о ги и  М А О У  С О Ш  п. Ц ем ентн ы й; 
Р астр еп ен и н а С ветлан а  П етровн а, учитель тех н о л о ги и  М А О У  С О Ш  с. Б ы ньги .

Э коном ика 
7-8, 9 ,1 0 -1 1  классы

21 ноября

К олм акова Н атал ья  
Н иколаевна, 

учи тель  экон ом и ки  
М А О У  С О Ш  
п .Ц ем ен тн ы й

И ван ова  И р аи д а  Л ео н и д о вн а, учи тель  и стори и  и о б щ ество зн ан и я  М Б О У  С О Ш  №  1 Н евьян ско го  ГО ; 
К ом арова Ю лия А лексан д ровн а, учитель эк о н о м и к и  М Б О У  С О Ш  №  5 г. Н евьян ска;
В алеева Э льви ра Р уш ановн а, учи тель  и сто р и и  и  о б щ ество зн ан и я  М Б О У  С О Ш  №  5 г. Н евьян ска.

Э кология
7-8, 9 ,1 0 -1 1  классы  

22 ноября

С ави н а С ветлан а  
Л еонардовн а, 

учитель биологи и  
М Б О У  С О Ш  
п. Р ебристы й

К азан ц ева  С ветлан а  Н и колаевн а, учитель б и о л о ги и  М Б О У  С О Ш  №  5 г. Н евьян ска; 
В ой техова  М ари н а Н иколаевн а, учитель би о л о ги и  М Б О У  С О Ш  с. А ятское.

Н ем ецки й  язы к 
7-8, 9-11

23 ноября

А рж анухи на 
Е катери на Б орисовн а, 
учитель и н о стран н ого  

язы ка М А О У  С О Ш  
п.Ц ем ентны й

Н ечки н а Л ар и са  И вановна, учи тель  и н о стр ан н о го  я зы к а  М Б О У  С О Ш  №  1 Н евьян ско го  ГО ; 
К олобкова  Л ю д м и л а Б орисовн а, учитель и н о стр ан н о го  язы ка  М Б О У  С О Ш  п .Р еб ри сты й .



О бщ ествознание 
7 ,8 ,9 ,10,11 классы

24 н оября

В ал еева  Э льви ра 
Р уш ановн а, 

у ч и тел ь  и стори и  
М Б О У  С О Ш  № 5 

г. Н евьян ска

И ван ова  И раи да  Л еон и довн а, у ч и тел ь  и сто р и и  М Б О У  С О Ш  № 1 Н евьян ского  ГО;
А р н д т  Т атьян а  В лади м и ровн а, у ч и тел ь  и сто р и и  М Б О У  С О Ш  №  3 Н ГО ;
Н осов  Л еон и д  Н иколаеви ч , уч и тел ь  и сто р и и  М Б О У  С О Ш  №  4;
К о зей ки н а О ксан а  В аси льевн а, уч и тел ь  М Б О У  С О Ш  №  5 г. Н евьянска;
Л ави н ец ки й  А ртём  В лад и м и рови ч , уч и тел ь  и сто р и и  М А О У  С О Ш  №  6 г.Н евьянска; 
К о л м ако ва  Н аталья  Н и колаевн а, уч и тел ь  обгцествознания М А О У  С О Ш  п. Ц ем ентн ы й;
Б елова А н н а  И горевн а, учитель и сто р и и  М А О У  С О Ш  с. Б ы ньги;
К аты ш ев О лег В лади м и рови ч , учи тель  и сто р и и  и  о б щ ествозн ан и я  М Б О У  С О Ш  п. Р ебристы й .

Б иология 
7 ,8 ,9 ,10,11 классы

25 ноября

К азан ц ева  С ветлан а  
Н и колаевн а, 

уч и тел ь  би о л о ги и  
М Б О У  С О Ш  N° 5 

г .Н евьян ска

Р яко ва  Е лен а А лексан дровн а, уч и тел ь  би о л о ги и  М А О У  С О Ш  №  2;
К о й н о ва  Н адеж да Я ковлевн а, уч и тел ь  би о л о ги и  М Б О У  С О Ш  №  3 Н ГО ;
Д яги л ева  М ари н а Д м и три евн а , уч и тел ь  би о л о ги и  М А О У  С О Ш  с. Б ы ньги;
Б ели кеева  А н гел и н а  В лади м и ровн а, уч и тел ь  б и ологи и  М А О У  С О Ш  №  6 г.Н евьянска; 
Ш и кл яева  Л ар и са  В лади м и ровн а, уч и тел ь  би ологи и  М А О У  С О Ш  п. Ц ем ентн ы й; 
С ави н а С ветлан а  Л еон ардовн а, уч и тел ь  би о л о ги и  М Б О У  С О Ш  п. Ребристы й .

И нф орм атика

28 ноября 
7,8,9 классы

29 ноября 
10,11 классы

К ал у ги н а Н аталья  
Н и колаевн а, 

учи тель  и н ф о р м ати ки  
М Б О У  С О Ш  N° 5 

г. Н евьян ска

М альков  С ергей  С ергеевич , уч и тел ь  и н ф о р м ати ки  М А О У  С О Ш  №  6 г.Н евьянска; 
Т ом м  О льга А лексан дровн а, уч и тел ь  и н ф о р м ати ки  М А О У  С О Ш  п. Ц ем ентн ы й; 
Ш аравьёв  С ергей  В лади м и рови ч , уч и тел ь  и н ф о р м ати ки  М Б О У  С О Ш  п. Р ебристы й ; 
П оляков  П авел  А н дрееви ч , уч и тел ь  и н ф о р м ати ки  М Б О У  С О Ш  с.К онево.

С ер еб р ен н и ко в  
М акси м  Л ео н и д о ви ч , 
учи тель  и н ф о р м ати ки  

М Б О У  С О Ш  N° 1 
Н евьян ского  ГО

Б утаков Руслан  А лексан дрови ч , уч и тел ь  и н ф о р м ати ки  М Б О У  С О Ш  №  5 г. Н евьян ска; 
Р укави ш н и кова  Н аталья  Е вгеньевн а, уч и тел ь  и н ф о р м ати ки  М Б О У  С О Ш  с.К онево; 
К олотова  Е лен а А лексан дровн а, уч и тел ь  и н ф о р м ати ки  М Б О У  вечерн яя  ш кола.



А н глий ский  язы к 
7-8, 9-11 классы

30 ноября

О н охи н а Т атьян а  
Ю рьевна ,

учи тель  и н о стр ан н о го  
я зы к а

М Б О У  С О Ш  № 5 
г .Н евьян ска

И саева И льм ера Г абду л ах ато вн а , уч и тел ь  ан гл и й ск о го  язы ка М Б О У  С О Ш  № 1 Н евьян ского  ГО ; 
Ф едосеева  С ветлан а С тан и славовн а , у ч и тел ь  ан гли й ского  язы ка  М А О У  С О Ш  № 2;
Я ки м о в а  О льга А н ато л ьевн а , учитель ан гл и й ск о го  язы ка М Б О У  С О Ш  № 4;
П ец ен ко  Л ю дм и ла В и кторовн а, учи тель  ан гл и й ск о го  язы ка  М Б О У  С О Ш  N° 5 г. Н евьянска; 
Ч ер каева  Н адеж да М и хай ловн а, уч и тел ь  ан гл и й ск о го  язы ка  М Б О У  С О Ш  N° 5 г. Н евьянска; 
С теп ан о ва  А ксана Г ен н адьевн а , уч и тел ь  и н о стр ан н о го  язы ка  М Б О У  С О Ш  N° 5 г. Н евьянска; 
В аган ова Е вгения В лади м и ровн а, уч и тел ь  и н о стр ан н о го  язы ка  М А О У  С О Ш  N° 6 г.Н евьянска; 
В аси льева  Е катери н а И горевн а, уч и тел ь  и н о стр ан н о го  язы ка  М А О У  С О Ш  п. Ц ем ентны й; 
А рж ан ухи н а Е катер и н а Б орисовн а, у ч и тел ь  и н о стр ан н о го  язы ка М А О У  С О Ш  п. Ц ем ентн ы й; 
Ш у ш ак о в а  Е к а тер и н а  В л ад и м и р о в н а , у ч и т ел ь  и н о стр ан н о го  я зы к а  М А О У  С О Ш  с. Б ы н ьги . 
К ол о б ко ва  Л ю д м и л а  Б орисовн а, уч и тел ь  и н о стр ан н о го  язы ка  М Б О У  С О Ш  п .Р ебристы й .

М атем атика
6 ,7 ,8 ,9 ,10 ,11классы

1 декабря

Т ер ех о ва  Ю л и я  
Ю рьевна ,

учи тель  м атем ати ки  
М Б О У  С О Ш  N° 5 

г .Н евьян ска

Б алуева О льга А н д р еевн а , учи тель  м атем ати к и  М Б О У  С О Ш  № 1 Н евьян ского  ГО; 
У ш ако ва  С ветлан а С ергеевна , учи тель  м атем ати ки  М Б О У  С О Ш  № 3 Н ГО ;
Б улдакова  С ветлан а  В алерьян овн а, уч и тел ь  м атем ати ки  М Б О У  С О Ш  № 4;
К укарц ева Т атьян а  В и тальевн а , учи тель  м атем ати к и  М Б О У  С О Ш  N° 5 г. Н евьян ска; 
П лотн и кова Ю ли я Н и колаевн а, учи тель  м атем ати ки  М Б О У  С О Ш  N° 5 г. Н евьянска; 
А лф ерьева Е вгени я  И горевн а, учи тель  м атем ати ки  М Б О У  С О Ш  N° 5 г. Н евьянска; 
Э йвазова Л ю бовь  В лади м и ровн а, учи тель  м атем ати ки  М А О У  С О Ш  N° 6 г.Н евьянска; 
Б ерчук  Т атьян а В лад и м и ровн а, уч и тел ь  м атем ати ки  М А О У  С О Ш  п. Ц ем ентн ы й; 
Б ерчук  Н адеж да М и хай ловн а, учи тель  м атем ати ки  М А О У  С О Ш  п. Ц ем ентн ы й; 
К уры лева Н аталия А н атольевн а , учи тель  м атем ати ки  М А О У  С О Ш  п. Ц ем ентн ы й; 
П олякова Н аталья  Л ео н и д о вн а, учи тель  м атем ати ки  М А О У  С О Ш  с.Б ы ньги ; 
П арф ен ова В и ктори я  А лексан дровн а, уч и тел ь  м атем ати ки  М Б О У  С О Ш  п. Р ебристы й; 
К олотова  Е лена А лексан д ровн а, уч и тел ь  м атем ати ки  вечерн яя ш кола  г. Н евьян ска.

И скусство (М ХК): 
7-8, 9 , 10-11классы

2,3 декабря

О рлова Н аталья  
Б орисовна, 

учи тель  И ЗО  и  М Х К  
М А О У  С О Ш  N° 6 

г .Н евьян ск

В аси льев В алерий  Н и ки ф орови ч , уч и тел ь  М Х К  М Б О У  С О Ш  N° 1 Н евьян ско го  ГО; 
С м и рн ова  О ксана В алерьевн а, учи тель  И ЗО  и  М Х К  М Б О У  С О Ш  N° 3 Н ГО ; 
Б узунова Т атьян а  С ергеевна , учитель М Х К  М Б О У  С О Ш  № 4;
Н ази п ова С ветлан а П авловна, учитель М Х К  М Б О У  С О Ш  N° 5 г. Н евьян ска;
Л утков  В алерий  А н ато л ьеви ч , учитель М Х К  М А О У  С О Ш  п. Ц ем ентны й;
П редеин а Д иана В аси льевн а, учитель И ЗО  и  М Х К  М А О У  С О Ш  с. Б ы ньги .



И стория
7,8 ,9 ,10,11 классы  

5 декабря

А р н д т  Т атьян а  
В лад и м и ровн а, 

у ч и тел ь  и стори и  
М Б О У  С О Ш  № 3 Н Г О

Н осов  Л ео н и д  Н иколаеви ч , у ч и тел ь  и стори и  М Б О У  С О Ш  № 4;
И ван о ва  И р аи д а  Л ео н и д о вн а , у ч и тел ь  и стори и  М Б О У  С О Ш  №  5 г. Н евьянска; 
Е ж о ва  Ю л и я  Г ен н адьевн а , у ч и тел ь  и стори и  М Б О У  С О Ш  №  5 г. Н евьянска; 
Л ави н ец ки й  А ртём  В л ад и м и р о ви ч , учитель и с то р и и  М А О У  С О Ш  №  6 г.Н евьянска; 
Б ел о ва  А н н а  И горевна, у ч и тел ь  и сто р и и  М А О У  С О Ш  с. Б ы ньги ;
М и р о н о ва  В ален ти н а Е вти х ьевн а , учи тель  и сто р и и  М А О У  С О Ш  с. Б ы ньги; 
Ш и р о ки х  Е вген и й  С ергеевич , уч и тел ь  и сто р и и  М А О У  С О Ш  п. Ц ем ентн ы й; 
К аты ш ев О лег В л ад и м и р о ви ч , уч и тел ь  и стори и  М Б О У  С О Ш  п. Р ебристы й .

Ф изи ка
7 ,8 ,9 ,10,11 классы  

6 декабря

Ф и л яевски х  О льга 
В аси льевн а, 

у ч и тел ь  ф и зи ки  
М А О У  С О Ш  
п .Ц ем ен тн ы й

К л о ко ва  Е катер и н а Л ео н тьевн а , уч и тел ь  ф и зи ки  М Б О У  С О Ш  №  4;
Ч у м и чева  И р и н а В и кторовн а, у ч и тел ь  ф и зи ки  М Б О У  С О Ш  №  5 г. Н евьянска; 
Ш ахури н  С ергей  В ал ен ти н о ви ч , уч и тел ь  ф и зи ки  М Б О У  С О Ш  №  5 г. Н евьянска; 
Б ер чу к  И ван  А лексан д р о ви ч , у ч и тел ь  ф и зи ки  М А О У  С О Ш  п. Ц ем ентны й; 
С у м и н а Л ю д м и л а  Е вген ьевн а , уч и тел ь  ф и зи ки  М Б О У  С О Ш  п. Ребристы й .

О Б Ж
7-8, 9 ,10-11 классы  

8, 9 декабря

К о й н о ва  Н адеж да 
Я ковлевн а , 

у ч и тел ь  О Б Ж  
М Б О У  С О Ш  №  3 

Н ГО

М ал и н и н а И р и н а Г ри горьевн а , уч и тел ь  О Б Ж  М Б О У  С О Ш  №  1 Н евьян ского  ГО ;
Б ессо н о ва  О ксан а  В алерьевн а , у ч и тел ь  О Б Ж  М А О У  С О Ш  N° 2;
М и ш ко вец  К он стан ти н  Д м и тр и еви ч , педагог д о п о л н и тел ьн о го  образован и я  М Б О У  С О Ш  №  4;
С ури н а Н ад еж д а Г ен н адьевн а , уч и тел ь  О Б Ж  М Б О У  С О Ш  № 4
Т ер ех о в  С тан и слав  В и кто р о ви ч , уч и тел ь  О Б Ж  М Б О У  С О Ш  № 5 г. Н евьянска;
П оп ов  И горь Ю рьевич , у ч и тел ь  О Б Ж  М А О У  С О Ш  п. Ц ем ентн ы й;
Ш уш аков  И лья  В л ад и м и р о ви ч , учи тель  О Б Ж  М А О У  С О Ш  с. Б ы ньги ;
С ум и н  А н д р ей  А н атольеви ч , уч и тел ь  О Б Ж  М Б О У  С О Ш  п. Ребристы й .


